
,  ;  " . ' i i ] i t  1 '  ť , ] , . l ' . " 3 h \ . l ; : '  '

,||..|||7 ', Líix'?íft;riŤ}
v řL;í'l l

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - vedoucí práce:

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

HODNoCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Akademický r ok 2013 /2014

Doksanská Irena

Podniková ekonomika a management

Učetní a daňová specifika hospodaření církevních
organizací

Ing. Jitka Zborková, Ph.D.

Kritória hodnocení: (1 nejlepší,4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický základpráce (rešeršní část)
D) Členěníptáce (do kapitol, podkapitol' odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracovéní práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbomou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniění literaturou, úroveň souhrnu v cizim jazyce
o Celkový postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zptáce

Do Portálu zČv a9zadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuj i klasiťrkovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:,

Bakalařská práce se zabýváproblematikou účetních a daňových specifik církevních organizací. Práce
splňuje formální,'a j úrykové poŽadavky. V rešeršní části práce oceňuji důslednou koncentraci autorky
na specifika církevních organizací, zuěetního i daňového pohledu. ZbakaIářské práce jsou patrné
hluboké znalosti autorky v této oblasti. Autorka na příkladu vybrané farnosti ilustruje a diskutuje
účetní a daňovou praxi daného subjektu a navrhuje možná řešení problematických oblastí (zefektivnění
vybraných postupů vedení účetnictví a návrh opravy oblastí' kde došlo k účetním pochybením). Na
zák|adě provedené ana|ýzy účetního a daňového systému vybrané organizace autorka navrhuje lepší
q.užití pouŽívaného softwaru tak, aby lépe odpovídal potřebám subjektu. Závěry práce by bylo moŽné

1234N
XT!N!
X!NNT
x!ntn
xtn!!
XNNNT
XNTtr!
xn!!nxntr!!
XT!!trxfnnnxnnnn
XtrT!N
TXT!!xftrnxtntn
XtrNNtr

X
tr



íŘ
@"e*.
i{: t* 

t^
^Y

i$lb

. FAE{JtTs EEorut}ilŤlťl{Á
& uÁPeB0ČE${s

[JMIvř${rííY
s $3i"4#*

FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra KFU

dále hlouběji rozpracovat' avšak k rozsahu baklařské práce a stanoveným cílům, které byly naplněny,
je považuji za dostatečné. Práci kladně hodnotím a doporučuji k obhajobě.

otáz|<y a připomínky k bližšÍmu vysvětlení při obhajobě*:

1)Y závěrech své práce uvádíte, Že nesrovnalosti v zaúětování účetních případů by vyřešily vnitřní
směrnice, které však v organizaci chybí. Jaké směrnice navrhujete prvotně zpracovat? Je tvorba
vnitřních účetních směrnic pro podnik (organizaci) dobrovolná' či povinná?

2) Na str. 45 analyzujete vyvoj hospodaření MC a Klubíěku a objasňujete, dlouhodobou ztrátovost
poskytované služby z pohledu filosofie vedení a členů dané organizace. Je dle Vašeho názorutato
situace do budoucna dlouhodobě udrŽitelná? Co by se muselo změnit, aby tato sluŽba vykazova|a
alespoň nizký zisk?

V Plzni, d". N\N\\
\.N)

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

l označte r"ýsledek kontroly plagiátorství, kteý jste zada|lado Portálu zČv aodůvodněte niže pŤiodůvodnění
^ klasifikačního stupně'
, Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifrkační stupeň.
' Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 . l0 vět.o otazky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ ďvě ažtŤi otailq.

Posudek odevzdejte na sekretariát KFU, FEK zČu ďo 20. 5' 2o|4. Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem
modře (pro rozeznání originálu).


